UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 6178Terça-feira, 10 de agosto de 2021 11

VALOR: R$3.834.091,30 (TRES MILHÕES, OITOCENTOS E
TRINTA E QUATRO MIL E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-090221230-
2-951-10-301-1001-335039-09027987-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-09027973-2-858-10-302-1002-
335039-090215176-2-858-10-302-1002-335039-090214982-2-858-10-
302-1002-445042-090215110-3-019-10-122-1002-335039-090215158-
2-858-10-302-1002-335039-0902
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 11º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA –
CPF: ***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, AMPLIAÇÃO DE
SERVIÇOS E ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA E ANEXO
REFERENTE A SERVICO DE GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZACAO E EXECUCAO ACOES
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA
“B” C/C §1º E ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI FEDERAL 8.666/1993
VALOR: R$3.747.620,26 (TRES MILHÕES, SETECENTOS E
QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS E
VINTE E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-0902, 7987-
2-858-10-302-1002-335039-0902, 7973-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-090231948-2-988-10-302-
1002-335039-0902, 15110-3-019-10-122-1002-335039-0902, 15158-
2-858-10-302-1002-335039-0902, 15176-2-858-10-302-1002-335039-
0902
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 701/2019 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00641/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 641/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SEDESTH
CONTRATADA: GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS
CNPJ N°: 25.178.236/0001-43
RESPONSÁVEL LEGAL: GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO
CALDAS CPF Nº: ***.957.328-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$8.880,00 (OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA
REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 5824-2-415-8-122-4001-339039-1001, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 794/2019 - 4º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00308/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 308/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS
EIRELI CNPJ N°: 29.161.710/0001-85
RESPONSÁVEL LEGAL: MARCELO CURVELO DA SILVA CPF
Nº: ***.869.728-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$95.252,39 (NOVENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E
CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7185-2-534-12-365-2002-339039-07027107-2-
532-12-361-2001-339039-07026703-2-077-12-122-2005-339039-0701,
OU SUAS CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2021

Termos de Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 319/2021
OBJETO: Prestação de serviços para ministrar cursos profissionalizantes,
destinados a jovens e adultos com idade acima de 16 anos em situação
de vulnerabilidade social, por meio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação.
CONTRATADA: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL – SENAC MINAS
CPF/CNPJ: 03.447.242/0002-05
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 345.924,26 (trezentos e quarenta e
cinco mil novecentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Fundamentado no Art. 24, inciso XIII, da Lei
Federal 8.666/1993 e alterações.
FICHAS/DOTAÇÕES: 10-08-244-4005-2-508-3.3.9.0.39-10-02
FONTE DE RECURSO: Fonte 129 – Transferências de Recursos do
Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS).
Em cumprimento ao Art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações, para que
surta seus legais e necessários efeitos jurídicos, e conforme delegação de
poderes conferida pelo Decreto Municipal nº 16.926, de 05 de janeiro
de 2017 e suas alterações, RATIFICO a decisão proferida nos autos do
referido Processo de Dispensa de Licitação.

Uberlândia/MG, 06 de agosto de 2021.

IRACEMA BARBOSA MARQUES
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

DIVERSOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO N.º 025/2021
O Secretário Municipal de Trânsito e Transportes, na qualidade de
Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro nos arts. 281 e 282
do código de Trânsito Brasileiro e Resoluções 829/1997 e 404/2012 do
CONTRAN, considerando a devolução das Notificações de Autuações
por Infrações de Trânsito pelo correio, notifica os abaixo relacionados
das infrações cometidas, concedendo-lhes caso queiram, o prazo de
15 dias a partir da data de publicação deste, para interporem Defesas
junto à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes do Município
de Uberlândia, na forma estabelecida pela resolução 619/2016 do
CONTRAN.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infr/
Desdobr

AAJ6061 E100488153 09/08/2020 1:58:44 Av Anselmo Alves dos Santos N595 SBC FX1 7455 / 0

AAU9449 E100585247 12/07/2021 13:28:16 Rua Duque de Caxias N1264 SBC FX1 7455 / 0

ABL4J38 E100584306 08/07/2021 14:18:51 Av Anselmo Alves dos Santos N595 SBC FX1 7455 / 0

ABM9322 E100584520 09/07/2021 10:04:49 Av Anselmo Alves dos Santos N595 SBC FX2 7455 / 0

ABW5608 E100498403 12/09/2020 15:11:47 Av Raulino Cotta Pacheco N1332 SCB FX1 7455 / 0

ACE8445 E300235373 15/09/2020 18:08:39 Av Afonso Pena cruzamento Rua Prata SCB FX1 6050 / 3

ADW5858 E200097972 03/09/2020 9:29:29 Av Joao Naves de Avila N4960 SCB FX1 5690 / 0

ADZ4653 E300221343 16/04/2020 13:41:44 R Quinze de Novembro x Av Afranio R Cunha SBC 6050 / 3

AFS1135 E100484942 29/07/2020 11:42:35 Av Anselmo Alves dos Santos N595 SBC FX2 7455 / 0

AHY0729 E100501212 21/09/2020 11:27:13 Rua Olegario Maciel N1344 SCB FX1 7455 / 0

AIU0605 AG05094745 03/07/2021 8:17:00 Rodovia 455 Km 01, Sn 6190 / 0

AIX4201 AG03792225 01/07/2020 14:04:00 Cruzamento Rua Nordal Goncalves de Melo C Av
Ubiratan Honorio de Castr, Sn 5185 / 1

AIX4201 AG03800432 16/08/2020 14:49:00 Rua Coronel Tubias Junqueira Av Silvio Rugani, Sn 5185 / 1

AIX4201 AG04445757 26/09/2020 17:47:01 Avenida Silvio Rugani C Rua Coronel Tobias Junq 5185 / 1

AJC7782 E100498219 11/09/2020 9:47:12 Av Silvio Rugani X Av Maestro V Lobos SCB FX2 7455 / 0

AJC7782 E100498500 12/09/2020 11:35:24 Av Silvio Rugani X Av Maestro V Lobos SCB FX2 7455 / 0

AJC7782 E100498524 12/09/2020 9:12:59 Av Silvio Rugani X Av Maestro V Lobos SBC FX2 7455 / 0

AJC7782 E100503431 27/09/2020 13:15:00 Av Silvio Rugani X Av Maestro V Lobos SBC FX2 7455 / 0

AJC7782 E100504227 30/09/2020 9:24:16 Rua Olegario Maciel N1344 SCB FX1 7455 / 0

AJQ9757 AG03781217 17/06/2020 15:31:00 Cruzamento Joaquim Leal de Camargos com Imbaubas,
Sn 6050 / 1

AKI9148 E100503180 26/09/2020 13:58:53 Av Anselmo Alves dos Santos N595 SBC FX1 7455 / 0